[image: Герб_новый]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского
 района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
  от
30. 03. 201
8
 г.
  №
4
   с.
Булзи
О создании комиссии по борьбе  с лесными пожарами
в
Булзинском
 сельском поселении
                В  соответствии  с Лесным  кодексом Российской Федерации
 ,
 постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановлением Губернатора Челябинской области от 26.02.2014 года № 53
рп
 « Об  охране лесов Челябинской области от пожаров» в целях предупреждения лесных пожаров на территории Булзинского сельского поселения,
                ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1. Создать и  утвердить  состав  комиссии по борьбе  с лесными пожарами на территории Булзинского сельского поселения.
               приложение № 1
               2. Утвердить План
по  предупреждению чрезвычайных ситуаций и организации, первичных  мер пожарной безопасности  на территории Булзинского сельского поселения.
               приложение № 2.
               3. Комиссии  разработать план тушения лесных пожаров на территории Булзинского сельского поселения.
               4. Контроль и организацию настоящего постановления возложить на специалиста администрации Булзинского сельского поселения  Халилова Р.С.
  Глава Булзинского
  сельского поселения                                                       А. Р. Титов

)

                                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                Утверждено
                                                                                                          постановлением № 4
                                                                                                                от 30. 03.2018 года

                                  Состав комиссии

1. Председатель комиссии:                глава  Булзинского с/п Титов А.Р.

2.Члены комиссии:                            Председатель Совета депутатов Булзинского с/п
                                                                                                   Гагара Т.И.
                                                               Депутат Совета депутатов  Булзинского с/п
                                                                         по ул. Ленина   Ежова Т.Е.
                                                               Участковый  Булзинского с/п

                                                                  (Говорухина  Светлана Анатольевна)

                                                                                                                          приложение № 2

                                                                                                                                  Утверждена
                                                                                                                          Постановлением
                                                                                 Главы  Булзинского сельского поселения
                                                                                 от  30.03. 2018 г.  № 4

                                                                                            _____________А.Р. ТИТОВ

                                                                   ПЛАН
по  предупреждению чрезвычайных ситуаций и организации первичных  мер пожарной безопасности  на территории Булзинского сельского поселения

	№пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Создать комиссию  по борьбе с лесными пожарами
	01.05.2015 г
	Титов А.Р.

	2
	Проведение  бесед  с населением и пропаганда в области пожарной  безопасности
	В течение года ,но не реже 1 раза  в месяц
	Халилов Р.С.

	3
	Проверять  исправность ПГ и подъездные пути к  водозаборам
 с составлением акта исправности в летний период
	1  раз  в месяц
	Халилов Р.С.

	4
	Систематическое  информирование  населения о пожарной обстановке через  стенды объявления
	В течение пожароопасного периода
	Халилов Р.С.

	5
	Организовать работу по  устройству минерализованных полос  для защиты населенного пункта от лесных  пожаров
	Опашка с 10.05.2015
по 15.05.2015 года
	Титов А.Р.

	6
	Обеспечить готовность резерв финансовых средств
	с 10.05.2015 года
	Титов А.Р.

	7
	Организовать предупредительные мероприятия о запрещении разведения открытого огня в пожароопасный период через объявления
	1 раз в месяц
В летний период
	Халилов Р.С.

	8
	Провести  сход жителей села по пропаганде в области пожарной безопасности
	20.05.2015 года
	Гагара Т.И.

	9
	Провести повторную опашку минерализованных полос
	20.07.2015 года
	Титов А.Р.

image1.jpeg